Ausgehängt am:
Abgenommen am:



## **Stadt Hallstadt**

## Bekanntmachung

Am

Mittwoch, 26.04.2023, um 18:00 Uhr

findet im

Bürgerhaus Hallstadt, Mainstr. 2

eine Sitzung des Stadtrates statt.

## Tagesordnung:

- 1 Verabschiedung Haushalt 2023
- 2 Bauanträge
  - 2.1 Antrag auf isolierte Befreiung (02/2023) zum Abbruch und Neubau eines Gartenhäuschens auf dem Grundstück Fl. Nr. 966 Gemarkung Hallstadt, Rothbachteile
- 3 Bauleitplanung
  - 3.1 Bebauungsplanänderung "Hallstadt Süd"
    - 3.1.1 1. Änderung des Bebauungsplanes "Hallstadt Süd" Behandlung der nach §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 BauGB eingegangenen Stellungnahmen
      - Behandlung der eingegangenen Stellungnahmen 3.1.1.1 nach § 3 Abs. 2 BauGB; Beteiligung der Öffentlichkeit (1. Änderung B-Plan Hallstadt Süd)
      - Behandlung der eingegangenen Stellungnahmen 3.1.1.2 nach § 4 Abs. 2 BauGB;
        Beteiligung der Behörden und Träger sonstiger öffentlicher Belange (1. Änderung B-Plan Hallstadt Süd)

- **3.1.1.2.1** Keine Stellungnahmen (1. Änderung B-Plan Hallstadt Süd)
- **3.1.1.2.2** Gleichartige Stellungnahmen (1. Änderung B-Plan Hallstadt Süd)
- **3.1.1.2.3** Stellungnahme des Landratsamtes vom 16.02.2023 (1. Änderung B-Plan Hallstadt Süd)
- **3.1.1.2.4** Stellungnahme der Regierung von Oberfranken vom 03.02.2023 (1. Änderung B-Plan Hallstadt Süd)
- **3.1.1.2.5** Stellungnahme des Wasserwirtschaftsamtes Kronach vom 03.02.2023 (1. Änderung B-Plan Hallstadt Süd)
- **3.1.1.2.6** Stellungnahme des Eisenbahn-Bundesamtes, Außenstelle Nürnberg, vom 09.02.2023 (1. Änderung B-Plan Hallstadt Süd)
  - **3.1.2** Satzungsbeschluss nach § 10 Abs. 1 BauGB (1. Änderung B-Plan Hallstadt Süd)
  - **3.2** Bauleitplanung Nachbargemeinden
    - **3.2.1** Gemeinde Oberhaid;

Vorhabenbezogener Bebauungsplan zur 6. Änderung des Bebauungsplanes "West" in Oberhaid; Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange nach § 4 Abs. 2 BauGB

- 4 Bebauungsplanänderung "Borstig I"
  - **4.1** 1. Änderung des Bebauungsplanes "Borstig I"; Sachstandsmitteilung und Beratung über die weitere Vorgehensweise
- 5 Außengelände Bauhof; Gestaltung und Anlegen der Außenfläche nördlich des Bauhofgebäudes
- 6 Mitteilungen
- 7 Wünsche und Anfragen

Hallstadt, 19.04.2023

Thomas Söder Erster Bürgermeister